
 

     

                                      
          Alta Formazione Artistica,                                     CONSERVATORIO DI MUSICA             
          Musicale e Coreutica – AFAM                                                                                                                           NINO ROTA DI MONOPOLI 

 ___ 

 ___ 
 

70043 Monopoli BA – Piazza S. Antonio, 27 – Tel. 0804170791 – 0809303607 

conservatoriorota-monopoli@pec.it – rota@conservatoriodimonopoli.org        
www.conservatoriodimonopoli.org - C.F. 93246150721 

 

Monopoli, 4 febbraio 2025 
Prot. nr. 603/A-1 

 
IL PRESIDENTE 

 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni, recante “Regolamento recante norme 
sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e, in particolare, l’art. 53; 
VISTO il proprio Decreto prot. n.  5334/A-1 del 24.10.2024 con il quale è stato indetto il concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di nr. 1 unità nel profilo di 
Funzionario settore professionale amministrativo/gestionale di cui all’Allegato I del CCNL Istruzione e 
Ricerca, sezione AFAM del 18.01.2024 (area dei funzionari– ex collaboratori area terza) con rapporto di 
lavoro a tempo pieno; 
VISTO l’elenco dei candidati che hanno presentato, nel termine di scadenza previsto, regolare domanda 
di partecipazione alla suddetta procedura di selezione; 
RITENUTO che per il numero dei candidati e per la prevedibile percentuale di coloro che effettivamente 
si presenteranno alle prove concorsuali non sia necessario far ricorso a forme di preselezione dei 
candidati stessi; 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 6 del suddetto Bando, occorre procedere alla nomina della 
Commissione esaminatrice, secondo i criteri ivi indicati, 

 
D E C R E T A 

 

Art. 1 - Prova preselettiva 
1. Per l’effettuazione del concorso pubblico di cui al Decreto prot. n.  5334/A-1 del 24.10.2024 non 

verrà fatto ricorso ad alcuna forma di preselezione dei candidati. 
 

Art. 2 - Commissione esaminatrice 
1. La Commissione esaminatrice è così composta: 

a. Presidente: dott. Costantino DE FINIS, Direttore amministrativo del Conservatorio di 
musica “E.R Duni” di Matera; 

b. Componente: dott.ssa Anna Maria SFORZA, Direttore amministrativo del Conservatorio di 
musica “N. Piccinni” di Bari; 

c. Componente: dott. Giuseppe CASTELLANETA, Direttore amministrativo del Conservatorio 
di musica “Nino Rota” di Monopoli. 

d. Segretario verbalizzante: dott. Gianluigi GILIBERTI, funzionario del Conservatorio di 
musica “Nino Rota” di Monopoli. 

2. Tutti i componenti la Commissione, se dipendenti pubblici, dovranno preventivamente fornire 
prova di aver acquisito l’autorizzazione ad assumere il presente incarico ai sensi dell’art. 53, 
comma 5 e seguenti, del D.Lgs. n. 165/2001. 

 
IL PRESIDENTE 

           Prof. Roberto Romito 
 

mailto:conservatoriorota-monopoli@pec.it
mailto:rota@conservatoriodimonopoli.org
http://www.conservatoriodimonopoli.org/

		2025-02-04T10:40:21+0000
	ROBERTO ROMITO




